
 

EA 

 

 

 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

  
 L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque del mese di settembre alle ore 17,45, 

nella sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 

persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente; Fabio Casanova, componente, 

Giuseppe Mareschi, componente in modalità telematica approvato con deliberazione del CDA n.41 del 

14.06.2023; 

 

Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 

        consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 

OGGETTO: Richiesta concessione aree per l’adeguamento della viabilità forestale “Mondovana-Cucco 

Pezzetto” in Comune di Treppo Ligosullo (Ud). 

Atto di assenso concessione fondi per esecuzione lavori di manutenzione 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la nota di data 23.09.2024 acquisita al protocollo consorziale in data 25.09.2023, n. 

1703, con la quale il sig. Cigliani Mirco in qualità di Legale rappresentante della ditta Cigliani 

Primo Srl di Paluzza (Ud), chiedeva formale assenso al Consorzio Boschi Carnici all’esecuzione 

dei lavori di adeguamento funzionale della viabilità forestale “Mondovana-Cucco Pezzetto” in 

Comune di Treppo Ligosullo (Ud) al fine di trasformarla in “strada camionabile di primo 

livello”; 

Preso atto che il tracciato interessa, tra le altre, la proprietà del Consorzio Boschi Carnici ai 

mappali 26-29-30 del Foglio 18 del NCT in Comune di Treppo Ligosullo; 

Considerato che l’iniziativa si propone a servizio di un ampio comprensorio e con benefici 

diretti per la gestione multifunzionale della proprietà consorziale, con l’adeguamento di un 

tratto di viabilità esistente quale condizione necessaria allo sviluppo e alla modernizzazione 

del settore forestale; 

Preso atto che il richiedente intende farsi promotore della realizzazione di cui trattasi, senza 

alcun onere per il Consorzio, estendendo formale istanza sul Bando denominato “SRD08 – 

Investimenti in infrastrutture con finalità ambientali – azione 1 viabilità forestale e silvo 

pastorale” del Complemento dello Sviluppo Rurale della RAFVG al Piano Strategico della 

Politica Agricola Comune (PS PAC 23-27), 

Valutato pertanto di concederne la disponibilità dei fondi di cui ai mappali 26-29-30 del Foglio 

18 del NCT in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), con formale delega a firma del presidente 

Luigi Cacitti quale legale rappresentante dell’Ente; 

Ritenuto di aderire alla richiesta come sopra formulata autorizzando la ditta Cigliani Primo Srl 

di Paluzza (Ud) alla presentazione della domanda di contributo nonché alle successive fasi di 

realizzazione dell’intervento, tenendo sollevato questo Consorzio da ogni onere di spesa 

conseguente; 

71/2024 



 

 

 

Visto il Bando “SRD08 – Investimenti in infrastrutture con finalità ambientali – azione 1 

viabilità forestale e silvo pastorale” del Complemento dello Sviluppo Rurale della RAFVG al 

Piano Strategico della Politica Agricola Comune (PS PAC 23-27); 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  

 

1. Per quanto in premessa, di esprimere l’assenso e la formale disponibilità dei fondi di 

cui ai mappali 26-29-30 del Foglio 18 del NCT in Comune di Treppo Ligosullo (Ud) 

ricadenti sulla proprietà di questo Consorzio, per la realizzazione dell’adeguamento 

funzionale della viabilità forestale esistente in loc. “Cucco Pezzetto” in Comune di 

Treppo Ligosullo (Ud). 

2. Di concedere la disponibilità dei fondi interessati dalla realizzazione dell’opera 

all’impresa Cigliani Primo Srl di Paluzza (Ud), con sede in via Nazionale n. 74, 

sollevando il Consorzio Boschi Carnici da ogni onere di spesa conseguente. 

3. Di autorizzare il presidente Luigi Cacitti alla sottoscrizione di formale Atto di delega. 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio ogni ulteriore procedura e adempimento 

inerente alla partecipazione del Consorzio all’iniziativa di cui trattasi. 

5. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e successive modificazioni  

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 

                  Atto firmato digitalmente                   Atto firmato digitalmente 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 

15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 26.09.2024 al 11.10.2024 

Tolmezzo, lì 26.09.2024  

L’INCARICATO 

Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 

  

 

 

______________________________________________________________________________________  

 


